令和 6年 4月25日

四国中央地区事業者 様

(公社)愛媛労働基準協会四国中央支部

【令和 6年度全国安全週間説明会の開催について】

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当協会の業務推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、全国安全週間は厚生労働省と中央労働災害防止協会の主唱により、「労働災害を防止する

ために産業界での自主的な活動の推進と、職場での安全に対する意識を高め、安全を維持する活動

の定着」を目的として、毎年 7月 1日から 7日まで実施されています。

令和 6年度は「危険に気付くあなたの目 そして摘み取る危険の芽 みんなで築く職場の安全」

のスローガンの下、建災防・基準協会の 2団体協賛で「全国安全週間実施要綱等説明会」を下記の

通り開催致します。

四国中央地区の各事業場様におかれましては、積極的な参加をお願い申し上げます。

記

1. 開催日時 令和 6年 6月 3日（月）13時30分～16時30分

2. 開催場所 しこちゅ～ホール 大ホール（ 1階のみ使用）［四国中央市市民文化センター］

（住所：四国中央市妻鳥町1830-1）

3. プログラム

(1) 主催側代表挨拶       ・・四国中央支部 安全衛生部 部会長    杉浦 大輔氏

(2) 来賓挨拶          ・・新居浜労働基準監督署 署長      寺岡 洋行様

(3)「全国安全週間実施要綱」 説明・・新居浜労働基準監督署 労働基準監督官 早見 雅知様

(4) 行政報告          ・・新居浜労働基準監督署安全衛生課 課長 福馬 将勝様

(5) 特別講演  「能登半島地震を踏まえた防災対策」

・・愛媛大学大学院 地域レジリエンス学環准教授  芝   大輔 様

(7) スローガン唱和       ・・四国中央支部 安全衛生部 副部会長  山本 卓也氏

4. 参加申込み

＊期 限：5月22日(水)まで(配布資料準備の為早めにお知らせ下さい。)

＊申込先：本紙を愛媛労働基準協会四国中央支部までファックスして下さい。

(FAX:0896-29-5512)

※当日のポスター等の販売はありません。支部までFAX申し込みお願い致します。

************************************************************************************

事業所名(担当者・連絡先) 参加者氏名 参加者氏名

事業場名

担当者

連絡先

※  受付業務簡略化のため、当日はこの「参加申込書」を受付にご提出ください。